n. 348, Capit. V II , c. 55‘ ; Par. IV , p. 109 n.* 2).
Quanto al nome di Cava Gradeniga, il canale lo 

assunse assai tardi e molto probabilmente da Paolo 

Gradenigo, che fu podestà 'e capitano di Mestre dal 

1544 al 1545. A i tempi del N ostro, cioè nel Quattro- 

cento, esso era detto ancora Canal di Corregio o di S. 
Zuliano (Par. V , p. 144), Zendrini pure lo chiama col 

nome di Cava Gradeniga per la prima volta nel 1552 

(Z e n d r i n i , op. cit., p. 236).

1 6 settembre 1360. « Item quod in Dei nomine 

aperto portu S. Herasmi, ac facto penello Garzine 

claudatur taiata, que est prope Vulpaticum  versus 

paludes de Lama, ut eius aqua fluat ad portum no

strum, et similiter claudatur taiata communis que est 

apud rivum Menexeli et fiat una tressa sive clausura 

ad bucham Lenzine que est per medium molendina de 

cha Marcello, ut aqua que egrediebatur bucham pre- 

dictam faciat viam per Vissignonum , et discurat per 

canale Viganum , quod est canale Judaiche, et sic veniet 

ad portum nostrum Sancti Nicolai, verum quia habetur 
quod ipsa aqua propter velocem cursum eius non di- 

mittetur manere pallatam Visignoni, aperiatur lacus 

sancte Marie, et disbuchentur buche fluviorum non 
intelligendo de Botenigo » (Capit. I, c. 28*).

Che il porto di S. Erasmo venisse riaperto per

salvare dall’ interramento il Canale di Murano se lo de
sume da una deliberazione del 3 gennaio 1367 (Capit. 

I, c. 29l).

2 17 giugno 1365. « Cum offìciales nostri de nocte 

exponant quod alias fuit provisum per unum antiquum 

ordinem (v. p. n.“ ) quod Domini de Nocte deberent 

cercare infra certos confines ne grisolle et veledelli 

ponerentur in ipsis Et sic postea repertum aliud con

silium per quod Officium Publicorum  possunt eis dare 

licentiam ponendi et maxim e tem pore quadragesime 

propter quod circare -ipsorum officialium de Nocte est 

vanum quia piscatores ponunt ipsam artem de canis 

infra ipsos terminos quod est damnum inextim abile 

propter municionem que fit in damnum portui nostri 

quia ponunt cum tanta fortitudine lignam inis quod cum 

magno labore possunt evelli, quibus bene consideratis 

ipsi domini de N octe putant esse multum utile quod 
provideatur super hoc V ad it pars secundum consilium 

dominorum de Nocte Q uod a modo nullus audeat po- 

nere vel poni facere grisollas veledella et aliam artem  

de canis vel lignaminis infra hos terminos videlicet a 

monasterio Sancti Spiritus eundo recto tramite ad Iittus 

et ab ipso monasterio usque ad S . Marcum de Boca-